DIÁRIO OFICIAL Nº 35.697  65Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2024

..

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Convênio nº 04/2022
Objeto do Convênio: Construção de cobertura de quadra do km 95 norte,
no município de Medicilândia, neste Estado.
Justificativa: Incluir a Funcional programática da SEOP: 07101 15.
812.1512 7659 Natureza: 444042 Fonte: 01500000001 / 02500000001
à cláusula sétima do instrumento original, cfe. art. 65, §8º da Lei Federal
nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 29/01/2024
Convenente: Prefeitura Municipal de Medicilândia
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado Obras Públicas

Protocolo: 1035793
1º TERMO DE APOSTILAMENTO
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 01/2020
Objeto do TED: destaque orçamentário a ser realizado pela SEOP para
COHAB/PA, visando atender pagamento dos valores referentes ao auxílio
moradia das famílias remanejadas das áreas de intervenção da Macrodre-
nagem da Bacia do Igarapé Tucunduba e da área denominada curtume,
ambas no município de Belém/PA.
Justificativa: Incluir a funcional programática 07.101 17. 512. 1489. 7733
449093 01500000001 / 02500000001, à cláusula terceira do instrumento
original, cfe. art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 29/01/2024
Ordenador responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1036023

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 07/2024
Partes:
Secretário de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Viseu – CNPJ 04.873.618/0001-17
Objeto: Execução de drenagem, pavimentação, calçamento e sinalização
no Residencial Gurupi, no Município de Viseu, neste estado.
Vigência: 30/01/2024 a 30/09/2024
Valor Global: R$ 10.130.181,53
Dotações Orçamentárias:
SEOP:
07101 15.451.1489.7645 444042 01500000001 / 02500000001
07101 26.451.1489.7645 444042 01500000001 / 02500000001
NOTA DE EMPENHO: 2023.070101NE003717
PREFEITURA DE VISEU: 2121 15.451.0030.1033 449051 15000000
Foro: Belém
Data da Assinatura: 29/01/2024
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Cristiano Dutra Vale
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1036006

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0083/2024, DE 26 DE JANEIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/95076, de 25/01/2024
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Carlos André da Silva Araújo, Matrícula nº 6403603/2; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações nas obras de Pavimentação asfáltica e Drena-
gem de Vias (70 vias) -Convênio 221/2022 no Município de Bragança/PA,
na Reforma e Ampliação do Ginásio Municipal Marcus Vinicius- Convênio
211/2022 no Município de Bonito/PA, e na Reforma da Orla de Augusto
Corrêa/PA- Convênio 258/2022.
DESTINO: Bragança/Bonito/Augusto Corrêa/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 30/01 a 02/02/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 1035821
PORTARIA Nº. 0084/2024, DE 26 DE JANEIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/95110, de 24/01/2024
– DIFIS/SEOP;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalizações nas obras de Construção da Policlínica de Bre-
ves- CT 147/2022,na Construção da Casa da Mulher Brasileira Tipo IV- CT
135/2022,na Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Estevão
Gomes- CV 28/2022, na Pavimentação da Avenida Anajás, em blokret,no
perímetro compreendido entre Passagem Trinta de Novembro e Sebas-
tião Amado- CV 35/2028,Drenagem e reassentamento de blokret na Rua
Justo Chermont, perímetro compreendido entre Avenida Rio Branco e In-
terventor Malcher- CV 50/2022,na Sistema de abastecimento de água no
Bairro do Parque Universitário-Etapa I- 83/2028 e Construção do Porto
Flutuante com rampa metálica-CV 299/2022.
DESTINO: Breves/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 01 a 02/02/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 1035823
PORTARIA Nº. 0086/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/98816, de 26/01/2024
– DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº 57176077/1, Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar vistorias nas Obras de Construção de Muro de Arrimo
e trapiche na Orla do Maçarico, e na Reurbanização da Orla do Atalaia em
Salinópolis/PA.
DESTINO: Salinópolis/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO:01 a 02/02/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 1035824
PORTARIA Nº. 0087/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/99918, de 26/01/2024
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Carlos André da Silva Araújo, Matrícula nº 6403603/2; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Acompanhar o andamento dos serviços do Convênio 031/2021
no Município de Tucuruí/PA, e o Convênio 018/2022 no Município de Breu
Branco/PA.
DESTINO: Breu Branco/Tucuruí/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 07 a 09/02/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 1035827
PORTARIA Nº. 0089/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/98842, de 26/01/2024
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora
abaixo relacionada:
NOME: Larissa Delfino Santana Rocha, Matrícula nº 5939004/2; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Acompanhar o andamento dos serviços do Contrato 03/2023, no
Município de Breu Branco/PA, e verificação da área para implantação da rede
de drenagem no entorno das Usinas da Paz no Município de Tucuruí/PA.
DESTINO: Breu Branco/Tucuruí/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 07 a 09/02/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 1035830